«Морко ола  сынан илем»

муниципальный      образованийын

администрацийже

	[image: image1.jpg]

	 «Администрация

муниципального

образования

«Городское поселение

Морки»

 от  27 июня 2017 г. № 176

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
О внесении изменений в постановление администрации  муниципального образования «Городское поселение Морки» № 60 от 12.04.2012 г.  в Положение «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Городское поселение Морки», и муниципальными служащими муниципального образования «Городское поселение Морки» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
      Руководствуясь  Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (ред. от 03.04.2017),  06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ред.03.04.2017 №64-ФЗ),   25.12.2008 № 273-ФЗ «О  противодействии коррупции» (ред.03.04.2017 №64-ФЗ)  (далее -Положение) Администрация  муниципального образования «Городское поселение Морки»  п о с т а н о в л я е т:

1.Внести следующие изменения в Положение «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Городское поселение Морки», и муниципальными служащими муниципального образования «Городское поселение Морки» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»,  утвержденного постановлением администрации  муниципального образования «Городское поселение Морки» № 60 от 12 апреля  2012 года:

     п.7 изложить в следующей редакции:

«7.Граждане, претендующие на замещение должности главы местной администрации по контракту, и лицо, замещающее указанную должность, представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации.»

      Абзац 2 п.9.  изложить в следующей редакции:
«Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции депутатом, членом выборного органа местного самоуправления, выборным должностным лицом местного самоуправления, проводится по решению высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации.»

Абзац 1 п.11 изложить в следующей редакции:
«Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с частями 1 и 1.1 настоящей статьи, относятся к информации ограниченного доступа.»

2.  Настоящее постановление  вступает  в силу после  его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации МО

«Городское поселение Морки»                              В.А.Борисов